salário base: R$ 4.400,00 e 20 (vinte) horas com salário base: R$ 5.500,00. 
2.5 As vagas obedecerão à descrição do quadro abaixo: 

VAGAS DE NÍVEL SUPERIOR 
TABELA 2.5.1 

Função: Médico Angiologista  
Carga horária - 20 horas   

Salário Base: R$ 5.500,00 (cinco mil e 
quinhentos). 

Síntese das atribuições: 
Prover atendimento resolutivo em uma ou duas consultas, com algumas exceções, ex: 
obstetra; Adesão ao prontuário eletrônico (anotações, prescrição, solicitações, 
finalização); Prescrever medicações aprovadas para uso no SUS;

[...]

sociedade Brasileira de angiologia e registro profissional ativo no Conselho Regional de 
Medicina. 
  Vagas 
Código Função Ampla Concorrência 
001 Médico angiologista 01 

Função: Médico Cardiologista/clínico  
Carga horária - 12 horas  

Salário Base: R$ 3.300,00 (três mil e 
trezentos reais) 

Síntese das atribuições: 
Prover atendimento resolutivo em uma ou duas consultas, com algumas exceções, ex: 
obstetra; Adesão ao prontuário eletrônico (anotações, prescrição, solicitações, 
finalização); Prescrever medicações aprovadas para uso no SUS;

[...]

sociedade Brasileira de Cardiologia e registro profissional ativo no Conselho Regional 
de Medicina. 
  Vagas 
Código Função Ampla Concorrência 
002 Médico cardiologista/ 

clínico 
01 

Função: Médico Endocrinologista  
Carga horária -  20 horas  

Salário Base: R$ 5.500,00 (cinco mil e 
quinhentos reais). 

Síntese das atribuições: 
Prover atendimento resolutivo em uma ou duas consultas, com algumas exceções, ex: 
obstetra; Adesão ao prontuário eletrônico (anotações, prescrição, solicitações, 
finalização); Prescrever medicações aprovadas para uso no SUS;

[...]

pela sociedade Brasileira de Endocrinologia e registro profissional ativo no Conselho 
Regional de Medicina. 
  Vagas 
Código Função Ampla Concorrência 
003 Médico Endocrinologista 01 

Função: Médico Gastroenterologista 
clínico  
Carga horária – 12 horas semanais. 

Salário Base:   R$ 3.300,00 (três mil e 
trezentos reais)  

Síntese das atribuições: 
Prover atendimento resolutivo em uma ou duas consultas, com algumas exceções, ex: 
obstetra; Adesão ao prontuário eletrônico (anotações, prescrição, solicitações, 
finalização); Prescrever medicações aprovadas para uso no SUS;

[...]

004 Médico Gastroenterologia  01 

Função: Médico Mastologista  
Carga horária -  12 horas semanais.  

Salário Base: R$ 3.300,00 (três mil e 
trezentos reais)  

Função: Médico Neurologista clínico 
Carga horaria  - 08 horas semanais.  

Salário Base: R$ 2.200,00 (Dois mil e 
duzentos reais)  

Síntese das atribuições: 
Prover atendimento resolutivo em uma ou duas consultas, com algumas exceções, ex: 
obstetra; Adesão ao prontuário eletrônico (anotações, prescrição, solicitações, 
finalização); Prescrever medicações aprovadas para uso no SUS;

[...]

Nacional de Residência Médica, com curso ou Título de especialista em Reumatologia, 
e registro profissional ativo no Conselho Regional de Medicina. 
  Vagas 
Código Função Ampla Concorrência 
007 Médico Reumatologista 01 

Função: Médico Urologista 
Carga horária -  08 horas semanais.  

Salário Base: R$ 2.200,00 (Dois mil e 
duzentos reais)  

Síntese das atribuições: 
Prover atendimento resolutivo em uma ou duas consultas, com algumas exceções, ex: 
obstetra; Adesão ao prontuário eletrônico (anotações, prescrição, solicitações, 
finalização); Prescrever medicações aprovadas para uso no SUS;